ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 41

заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
[bookmark: _GoBack]на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт кровли ГУ «Республиканская психиатрическая больница» с. Выхватинцы по ул. Днестровской, 83», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год

Заседание тендерной комиссии состоялось 01 июня 2020 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение тендера на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт кровли ГУ «Республиканская психиатрическая больница» с. Выхватинцы по ул. Днестровской, 83», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.

СЛУШАЛИ:

На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) 27 февраля 2020 года была размещена детальная информация о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт кровли ГУ «Республиканская психиатрическая больница» с. Выхватинцы по ул. Днестровской, 83», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год.
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 12 марта 2020 года включительно. До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 2 (два) коммерческих предложения от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Мастерок», ООО «Доброва».

РЕШИЛИ:

I. Признать победителем тендера по объекту «Капитальный ремонт кровли ГУ «Республиканская психиатрическая больница» с. Выхватинцы по ул. Днестровской, 83», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год – ООО «Доброва» на общую сумму 472 761 руб. ПМР.
ГУ «Республиканская психиатрическая больница» заключить договор с ООО «Доброва» по объекту «Капитальный ремонт кровли ГУ «Республиканская психиатрическая больница» с. Выхватинцы по ул. Днестровской, 83», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская психиатрическая больница» в лице главного врача Бессмертного М.Г., «Подрядчик» – ООО «Доброва» в лице директора – Марченко А.В.;
б) предмет договора: выполнение работ по объекту «Капитальный ремонт кровли ГУ «Республиканская психиатрическая больница» с. Выхватинцы по ул. Днестровской, 83», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год
в) график выполнения работ: два месяца без учета погодных условий, поэтапно с ежемесячными промежуточными актами сдачи;
г) гарантийные обязательства: гарантийный срок 5 лет;
д) условия оплаты: предоплата 25% от сметной стоимости, оставшиеся 75% в течение 30-ти дней с момента подписания акта выполненных работ;
е) дополнительное условие: в случае необходимости проведения работ, не вошедших в дефектную ведомость по предмету тендера, не предусмотренных настоящим договором, «Подрядчик» приступает к выполнению данных работ, только после заключения дополнительного соглашения к настоящему договору, подлежащего утверждению в Министерстве здравоохранения ПМР, согласованию в Министерстве экономического развития ПМР и регистрации в Министерстве финансов ПМР;
ж) ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с требованиями законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
За нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему контракту, в том числе сроков выполнения работ, согласованных сроков для устранения недостатков Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку (пеню) в размере не менее 0,05 (ноль целых пяти сотых) процентов от суммы неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки (пени) не должна превышать 10 (десяти) процентов от общей стоимости работ по настоящему контракту.
Уплата неустойки (пени) не освобождает Подрядчика от возмещения убытков в полном объеме и исполнения обязательств или устранения недостатков.